Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2012

	№
	725-п

Об обращении с отходами на территории

Сланцевского  муниципального района

В целях улучшения санитарного состояния населенных пунктов,  территорий на землях лесного фонда, сельскохозяйственного назначения и землях иных категорий, обеспечения экологической безопасности на территории района и в связи с началом  работы полигона твердых бытовых отходов в городе Сланцы с 1 июня 2012 года, администрация Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1. Рекомендовать:

1.1. Администрации Сланцевского городского поселения:

1.1.1. Запретить ООО "Доррос" дальнейшую хозяйственную деятельность по размещению отходов на несанкционированной городской свалке в                           дер. Печурки.

1.1.2. Осуществлять  контрольные мероприятия в целях предотвращения  размещения отходов  на несанкционированной городской свалке в                             дер. Печурки.

1.2. Перевозчикам отходов с 1 июня 2012 года прекратить вывоз отходов на несанкционированную свалку в дер. Печурки.

1.3. Государственному предприятию "Сланцевское ДРСУ" с целью предотвращения захламления отходами производства и потребления в придорожной полосе возле бывшей городской свалки в дер. Печурки рассмотреть возможность установки  контейнеров для отходов

1.4. ОМВД по Сланцевскому району активизировать работу по пресечению случаев несанкционированного размещения отходов, в том числе на бывшей городской свалке в дер. Печурки.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Знамя труда" и разместить на официальном сайте администрации  Сланцевского муниципального района в сети "Интернет".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Сланцевского муниципального района  Шепова Ю.А.

Заместитель главы администрации                                                                                                                                муниципального образования                                                            В.Н. Камышев

ОАО "ППП № 1"